<sup>42</sup> «Objectum Theologiae eminenter continet practicum et speculativum, ergo et ipsa Theologia eminenter continet utrumque. Consequentia probatur. Nam habitus sapit naturam objecti. Antecedens vero probatur primo. Quia objectum Theologiae est Deus ut pertinet ad ordinem supernaturalem; Deus vero est summum speculabile; et ea parte, qua est ultimus finis omnium desideriorum, dirigit ad operationem». *Ibid.*

<sup>43</sup> *Ibid.*

<sup>44</sup> «Secundo probatur conclusio. Divina Theologia, quae est exemplar nostrae Theologiae, est practica et speculativa simul; ergo et nostra Theologia, quae est impressio illius scientiae divinae». *Ibid.*

es de orden sobrenatural, y la visión beatífica»<sup>45</sup>. A la Teología esencialmente considerada, le compete dirigir el obrar moral y práctico; pero no como regla próxima del obrar, sino como razón superior que incluye también la razón especulativa. Dado que la Teología versa sobre Dios en cuanto que es la verdad infinitamente contemplable en la luz divina, también la Teología mira a Dios en cuanto fin último, y por consiguiente capaz de dirigir los medios con vistas a la consecución del fin<sup>46</sup>. Báñez introduce la figura del sol como imagen adecuada para comprender de qué modo se encuentran contenidas de modo eminente las perfecciones propias del orden inferior: el sol es eminentemente cálido por poseer una forma de un orden más alto, esto es, la luz, que de modo eminente contiene el calor y otros muchos efectos<sup>47</sup>.

Báñez termina la exposición de sus conclusiones dando una última prueba con la que pueden probarse todas las conclusiones apuntadas: «La Teología se ordena a la visión beatífica como fin último, para la que esencialmente está proporcionada la Teología, la cual es del mismo orden que el sobrenatural; pero la visión beatífica es especulativa y práctica, luego la Teología es especulativa y práctica»<sup>48</sup>. La practicidad de la Teología no proviene únicamente del empeño del que la aprende sino de la luz revelada y del hábito de la fe de donde procede<sup>49</sup>. Y

<sup>45</sup> «Tertio probatur. Visio beatifica est eminenter practica et speculativa, ergo et ipsa Theologia est eminenter practica et speculativa. Patet consequentia. Nam eadem videtur esse ratio de Theologia quae est ordinis supernaturalis, atque de visione beatifica». *Ibid.*

<sup>46</sup> «Theologiae per se competit dirigere ad opus morale et practicum, non autem dirigit ad opus ut proxima regula operandi, sed tanquam ratio superior includens rationem speculativam, ergo etc. Pro intelligentia huius rationis nota, quod Deus est ultimus finis hominum secundum quod est verum quoddam infinitum speculabile. (Pro nunc enim supponimus, quod essentialis Beatitudo consistit in visione Dei). Cum ergo Theologia versetur circa Deum secundum quod est infinitum verum speculabile lumine divino, consequens est Theologiam respicere Deum secundum illam rationem formalem secundum quam est finis ultimus: atque adeo cum ex fine sumatur tota ratio mediorum, colligitur, quod Theologiae ex proprio objecto competit dirigere voluntatem in ordine ad media, ultimo fini proportionata, quae sunt opera virtutum». *Ibid.*, 39.